АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
403583,  х.Манойлин, ул.Школьная, д. 9. тел/факс 8-84466 4-56-46 ОКПО 4126637
р/счет 40204810800000000339 в Отделение Волгоград  г.Волгоград
ИНН/ КПП 3412301348/341201001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 марта 2019 года № 44

О порядке ведения реестра расходных обязательств Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

        В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области.
2. Установить, что уполномоченным осуществлять ведение реестра расходных обязательств Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области является главный экономист администрации Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области.
3. Главному распорядителю средств бюджета Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района представлять реестр расходных обязательств в финансовый отдел администрации Клетского муниципального района Волгоградской области в порядке и сроки, установленные Порядком ведения реестра расходных обязательств Клетского муниципального района.
4. Постановление администрации Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области от 05 июля 2017 г. N 51 " О порядке ведения реестра расходных  обязательств Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области" признать утратившим силу.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Манойлинского сельского поселения  Клетского муниципального района Волгоградской области и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2019 года.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Манойлинского
сельского поселения                                                                                      С.В. Литвиненко

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации Манойлинского сельского поселения Клетского
муниципального района

от  18.03.2019 г.  № 44

ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Реестр расходных обязательств Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области ведется с целью учета расходных обязательств Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области и определения объема бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.
Данные реестра расходных обязательств Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области используются при разработке проекта бюджета Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области на очередной финансовый год и плановый период.
2. В настоящем Порядке используются следующие термины и понятия:
- реестр расходных обязательств Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области;
- реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района - свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств, с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов, иных нормативных правовых актов, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации и Волгоградской области подлежат исполнению за счет средств бюджета главным распорядителем средств бюджета сельского поселения, включая расходы подведомственных им бюджетополучателей, с указанием объема средств бюджета сельского поселения, необходимых для исполнения соответствующих расходных обязательств.
3. Для целей ведения Реестра расходных обязательств Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области все расходные обязательства Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области делятся на следующие группы:
- расходные обязательства, связанные с реализацией вопросов местного значения Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области и полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения;
- расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней, кроме дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности;
- расходные обязательства, возникшие в результате реализации администрацией Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области делегированных полномочий за счет субвенций, переданных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
- расходные обязательства, возникшие в результате решения администрацией Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения в соответствии со ст. 15.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
4. Реестры расходных обязательств заполняются с учетом следующих особенностей:
1) в части данных отчетного финансового года - в соответствии с плановыми и фактическими показателями отчета об исполнении бюджета за отчетный финансовый год;
2) в части данных текущего финансового года - в соответствии с плановыми показателями отчета по состоянию на 1 марта текущего финансового года.

5.  Реестр расходных обязательств главного распорядителя средств местного бюджета должен содержать:
а) должность, фамилию, имя, отчество исполнителя, ответственного за формирование реестров;
б)  дату подписания руководителем главного распорядителя средств местного бюджета;
в) наименование полномочий, расходных обязательств  муниципального образования;
г) реквизиты Федеральных Законов, указов Президента Российской Федерации, нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации, нормативных правовых (правовых) актов федеральных органов исполнительной власти, соглашений (договоров) Российской Федерации, законов субъекта Российской Федерации, нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, нормативных правовых актов Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района, определяющих основания возникновения расходных обязательств;
д) код раздела, подраздела бюджетной классификации Российской Федерации, по которому отражаются расходные обязательства.

6. Реестр расходных обязательств Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области представляет собой периодически обновляемую единую информационную базу данных на бумажном (электронном) носителях.
7. Каждый последующий реестр расходных обязательств уточняет предыдущий в части правового обеспечения в следующих случаях:
- принятия нормативных правовых актов, включая муниципальные программы, и заключения органами местного самоуправления Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района договоров и соглашений, предусматривающих возникновение расходных обязательств района (в соответствии с требованиями статьи 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации);
- изменения сроков действия (окончание, продление) действующих расходных обязательств Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района;
- принятия нормативных правовых актов об изменении объемов средств на исполнение уже принятых расходных обязательств.
8.  Расходные обязательства, не включенные в реестр расходных обязательств главного распорядителя, не подлежат учету при разработке проекта бюджета Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.
9. Главный распорядитель средств местного бюджета обязан:
- проводить анализ действующей нормативной правовой базы;
- определять наименование расходного обязательства и присваивать ему код;
- оценивать объем средств, необходимых на исполнение расходного обязательства;
- обеспечивать своевременное представление реестров расходных обязательств в Финансовый отдел.
10. Главный распорядитель средств местного бюджета представляет в финансовый отдел администрации Клетского муниципального района реестр расходных обязательств Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района в срок не позднее 25 марта текущего финансового года по форме согласно Приложению N  1 к настоящему Порядку.
11. Главный распорядитель средств местного бюджета несет ответственность                   за достоверное и своевременное представление реестра расходных обязательств Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области в Финансовый отдел Клетского муниципального района в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Волгоградской области.

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
403583,  х.Манойлин, ул.Школьная, д. 9. тел/факс 8-84466 4-56-46 ОКПО 4126637
р/счет 40204810800000000339 в Отделение Волгоград  г.Волгоград
ИНН/ КПП 3412301348/341201001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______ 2019 года № ___

О порядке ведения реестра расходных обязательств Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

        В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области.
2. Установить, что уполномоченным осуществлять ведение реестра расходных обязательств Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области является главный экономист администрации Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области.
3. Главному распорядителю средств бюджета Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района представлять реестр расходных обязательств в финансовый отдел администрации Клетского муниципального района Волгоградской области в порядке и сроки, установленные Порядком ведения реестра расходных обязательств Клетского муниципального района.
4. Постановление администрации Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области от 05 июля 2017 г. N 51 " О порядке ведения реестра расходных  обязательств Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области" признать утратившим силу.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Манойлинского сельского поселения  Клетского муниципального района Волгоградской области и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2019 года.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Манойлинского
сельского поселения                                                                                      С.В. Литвиненко

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации Манойлинского сельского поселения Клетского
муниципального района

[bookmark: _GoBack]от  _____2019 г.  №

ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Реестр расходных обязательств Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области ведется с целью учета расходных обязательств Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области и определения объема бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.
Данные реестра расходных обязательств Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области используются при разработке проекта бюджета Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области на очередной финансовый год и плановый период.
2. В настоящем Порядке используются следующие термины и понятия:
- реестр расходных обязательств Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области;
- реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района - свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств, с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов, иных нормативных правовых актов, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации и Волгоградской области подлежат исполнению за счет средств бюджета главным распорядителем средств бюджета сельского поселения, включая расходы подведомственных им бюджетополучателей, с указанием объема средств бюджета сельского поселения, необходимых для исполнения соответствующих расходных обязательств.
3. Для целей ведения Реестра расходных обязательств Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области все расходные обязательства Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области делятся на следующие группы:
- расходные обязательства, связанные с реализацией вопросов местного значения Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области и полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения;
- расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней, кроме дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности;
- расходные обязательства, возникшие в результате реализации администрацией Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области делегированных полномочий за счет субвенций, переданных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
- расходные обязательства, возникшие в результате решения администрацией Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения в соответствии со ст. 15.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
4. Реестры расходных обязательств заполняются с учетом следующих особенностей:
1) в части данных отчетного финансового года - в соответствии с плановыми и фактическими показателями отчета об исполнении бюджета за отчетный финансовый год;
2) в части данных текущего финансового года - в соответствии с плановыми показателями отчета по состоянию на 1 марта текущего финансового года.

5.  Реестр расходных обязательств главного распорядителя средств местного бюджета должен содержать:
а) должность, фамилию, имя, отчество исполнителя, ответственного за формирование реестров;
б)  дату подписания руководителем главного распорядителя средств местного бюджета;
в) наименование полномочий, расходных обязательств  муниципального образования;
г) реквизиты Федеральных Законов, указов Президента Российской Федерации, нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации, нормативных правовых (правовых) актов федеральных органов исполнительной власти, соглашений (договоров) Российской Федерации, законов субъекта Российской Федерации, нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, нормативных правовых актов Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района, определяющих основания возникновения расходных обязательств;
д) код раздела, подраздела бюджетной классификации Российской Федерации, по которому отражаются расходные обязательства.

6. Реестр расходных обязательств Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области представляет собой периодически обновляемую единую информационную базу данных на бумажном (электронном) носителях.
7. Каждый последующий реестр расходных обязательств уточняет предыдущий в части правового обеспечения в следующих случаях:
- принятия нормативных правовых актов, включая муниципальные программы, и заключения органами местного самоуправления Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района договоров и соглашений, предусматривающих возникновение расходных обязательств района (в соответствии с требованиями статьи 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации);
- изменения сроков действия (окончание, продление) действующих расходных обязательств Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района;
- принятия нормативных правовых актов об изменении объемов средств на исполнение уже принятых расходных обязательств.
8.  Расходные обязательства, не включенные в реестр расходных обязательств главного распорядителя, не подлежат учету при разработке проекта бюджета Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.
9. Главный распорядитель средств местного бюджета обязан:
- проводить анализ действующей нормативной правовой базы;
- определять наименование расходного обязательства и присваивать ему код;
- оценивать объем средств, необходимых на исполнение расходного обязательства;
- обеспечивать своевременное представление реестров расходных обязательств в Финансовый отдел.
10. Главный распорядитель средств местного бюджета представляет в финансовый отдел администрации Клетского муниципального района реестр расходных обязательств Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района в срок не позднее 25 марта текущего финансового года по форме согласно Приложению N  1 к настоящему Порядку.
11. Главный распорядитель средств местного бюджета несет ответственность                   за достоверное и своевременное представление реестра расходных обязательств Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области в Финансовый отдел Клетского муниципального района в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Волгоградской области.